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Spm. nr. S 453 

Til indenrigsministeren (10/11 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke oplysninger kan ministeren give om det 
stigende antal slovakiske asylansøgere, der 
kommer til Danmark, herunder hvor lang tid de 
i gennemsnit er i landet, omkostningerne til op- 
hold og udgifter til hjemrejse for disse personer, 
og har ministeren kendskab til, om der af denne 
gruppe udøves kriminalitet, særligt berigelses- 
kriminalitet, mens de har ophold her i landet?« 

Begrundelse 

Der kommer ugentligt via Københavns Havn et 
stort antal mennesker fra Slovakiet til Danmark 
for at søge om asyl. Disse ansøgninger om asyl 
er åbenlyst grundløse, og slovakkerne bliver re- 
lativt hurtigt sendt retur, men spørgeren finder 
det absurd, at ministeren ikke bruger visum- 
tvang over for slovakkerne som middel til at af- 
værge, at denne strøm af mennesker søger om 
asyl i Danmark. Det er ikke rimeligt, hverken 
over for skatteyderne, der skal finansiere op- 
hold og hjemrejse for disse mennesker, ligesom 
det heller ikke er rimeligt over for de menne- 
sker, der er sat til at behandle sådanne åbenlyst 
grundløse asylsager. 

Svar (23/11 99) 

Indenrigsministeren (Thorkild Simonsen): 
Det er korrekt, at der er sket en stigning i antal- 
let af registrerede asylansøgere fra Slovakiet in- 
den for de seneste måneder. I første halvår af 
1999 er der registreret 116 asylansøgere, mens 
der i andet halvår til og med den 14. november 
er registreret 540 asylansøgere fra Slovakiet. 

Regeringen finder dog ikke, at der på nuvæ- 
rende tidspunkt er grundlag for at indføre 
visumpligt over for Slovakiet. 

Udlændingestyrelsen har over for mig oplyst, 
at asylansøgere fra Slovakiet behandles i en 
særligt hastende »åbenbart grundløs-procedu- 
re«. Formålet med denne procedure er at ned- 
bringe sagsbehandlingstiden, hvorfor det mel- 
lem parterne, der er involveret i »åbenbart 
grundløs-proceduren« -  politiet, Udlændinge- 
styrelsen, og Dansk Flygtningehjælp -  er aftalt, 
at asylansøgere fra lande, hvor der er en stærk 
forhåndsformodning for, at de ikke opfylder be- 

tingelserrie for at opnå asyl i Danmark, skal be- 
handles i en særligt hastende procedure. 

Udlændingestyrelsen har over for mig endvi- 
dere oplyst, at det af udtræk af Udlændingere- 
gistret foretaget den 13. november 1999 fremgår, 
at 218 personer, der har ansøgt om asyl efter 
den 1. juli 1999, er udsendt af Danmark efter en- 
deligt afslag. Den gennemsnitlige opholdstid for 
disse personer er 16 dage. 

261 personer, der har ansøgt om asyl efter 
den 1. juli 1999, opholder sig stadig i landet en- 
ten fordi deres ansøgning om asyl ikke er ende- 
lig afgjort, eller fordi de afventer udsendelse. 
Den gennemsnitlige opholdstid for disse perso- 
ner er 35 dage. 

Den gennemsnitlige døgnpris for indkvarte- 
ring af asylansøgere i modtagecentre udgør 
302 kr. I dette beløb indgår udgifter til center- 
drift dels udgifter til underhold i form af lom- 
me-, kost- og tøjpenge samt udgifter til sund- 
hed, undervisning, sociale aktiviteter m.v. - 

Spm. nr. S 499 

Til indenrigsministeren (15/11 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Hvilke initiativer vil ministeren som tilsynsfø- 
rende over for Indre Nørrebro Bydelsråd tage i 
anledning af, at formanden for Fædregruppen 
på Nørrebro, Khalil Alsubeihi; har været isola- 
tionsfængslet og er sigtet for særlig grov vold, 
og vil ministeren redegøre for, hvilke offentlige 
tilskud og priser m.v., der er givet til Fædre- 
gruppen, udlevere den pågældende fædregrup- 
pes regnskaber og eventuelt tage initiativ til, at 
støtten stoppes?« 

Begrundelse 

Spørgeren finder det stærkt betænkeligt, at der 
gives offentlige tilskud til en organisation, hvis 
formand er sigtet for voldsanvendelse. 

Fædregruppen må formodes at foregå børn 
og unge med et godt eksempel, og det kan vel 
næppe siges at være tilfældet, hvis gruppens 
formand er sigtet for grov vold. 

Samtidig forlyder det, at den pågældende 
fædregruppe efter sigende ikke er blandt de 
mest moderate. 


